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بانک مرکزی با راه اندازی سامانه های »سمات« و 
»ذینفع واحد« امکان اســتفاده از ابزار های نظارتی 
دقیق و متمرکز بر فرآیند تسهیلات دهی شبکه بانکی 

را فراهم کرده است.
پیش از این فقدان روش و ابزار مناسب و همچنین نبود بانک 
اطلاعاتی متمرکز در خصوص اعتبارسنجی مشتریان از یک سو 
سبب شده بود تا بانک ها با ارائه تسهیلات به افراد، بدون اهلیت 
سنجی اعتباری با حجم بزرگی از مطالبات معوق و غیر جاری 
مواجه باشند و از سوی دیگر به دلیل نبود چنین سامانه ای امکان 
رصد و نظارت مستمر و لحظه ای، بر عملکرد تسهیلاتی و میزان 
منابع و مصارف در بانک ها برای بانک مرکزی به عنوان مقام ناظر 

بر عملکرد شبکه بانکی فراهم نبود.
بر همین اســاس، بانک مرکزی ایجاد سامانه ای که بتواند با 
دسترسی به بانک های اطلاعاتی و برقراری رابطه مستقیم میان 
این بانک ها نتایج قابل استنادی از اهلیت رفتار اعتباری مشتریان 
بانک ها فراهم آورد را در دستور قرار داد. این سامانه که »سمات« 
نام گذاری شده با همکاری شبکه بانکی و سایر نهاد های مرتبط، با 
هدف دسترسی به بانک های اطلاعاتی و برقراری رابطه مستقیم 
میان بانک ها برای کسب نتایج قابل استناد از اهلیت رفتار اعتباری 
مشتریان و نیز نظارت بر عملکرد تسهیلاتی شبکه بانکی ایجاد و 

از سال گذشته مورد بهره برداری قرارگرفته است.
بر اساس اعلام معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی، سمات 
علاوه بر فراهم کردن دسترسی برخط شعب بانک ها به آخرین 
وضعیت تمامی تسهیلات اعطایی به مشتری، اعتبارات ریالی و 
ارزی گشایش شده و همچنین ضمانت نامه های ارزی و ریالی 
صادرشده، با استفاده از امکان استعلام برخط وضعیت تسهیلات 
و تعهدات اعطایی به اشــخاص، مبالغ مانده بدهی و وضعیت 
بدهی های اشخاص در شبکه بانکی را به سرعت و سهولت در 

اختیار شعب بانک های عامل قرار می دهد.
علاوه بر این، ســمات با جمع آوری و به روزرسانی اطلاعات 
ضمانت نامه هــای ارزی/ ریالی و همچنیــن ضامنین و وثایق 
تســهیلات ارزی/ ریالی پرداختی شــبکه بانکی، امکان ارائه 
تسهیلات بانکی به همه اشخاص با شفافیت حداکثری و تعیین 
حداقل ریسک را برای شبکه بانکی فراهم می کند.بر این اساس، 
با توجه به شرایط و ضوابط تعیین شده برای مشتریان بد حساب 
تســهیلات و تعهدات بانکی، آخرین وضعیت این مشتریان در 
ســامانه سمات به صورت روزانه محاسبه و تعیین می شود و در 
نهایت، مشتریان مذکور برای شبکه بانکی و سایر سازمان های 
ذی ربط به صورت برخط از طریق ســامانه سمات در دسترس 

قرار می گیرند.

علاوه بر همه این موارد باید توجه داشت که ایجاد ابزار نظارتی 
بانک مرکزی بر منابع و مصارف بانک ها، بزرگ ترین دستاورد 
و محصول ســمات است؛ با استفاده از گزارش های کارشناسی 
استخراج شده از اطلاعات وضعیت تسهیلات و تعهدات پرداختی 

بانک ها در سامانه سمات، ابزاری کمکی برای نظارت بیشتر و 
امکان انجام مقایســه با سایر آمار و ارقام اخذ شده از بانک ها در 
راستای بررســی و تعیین دقیق تر منابع و مصارف آن ها برای 
بانک مرکزی فراهم شــده اســت.همچنین باید به این نکته 

توجه داشــت که به موجب مواد )۸( و )۹( آیین نامه پیشگیری 
از انباشت مطالبات غیر جاری مصوب ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی در سال ۹۷، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران با همکاری دستگاه ها و سازمان های تأمین کننده اطلاعات، 
مکلف به استقرار سامانه ذینفع واحد شده است.از آنجا که شناسایی 
روابط اشــخاص از دیرباز حلقه مفقوده مبارزه با فساد در کشور 
بوده و استقرار این سامانه تا حد زیادی مانع از هدر رفت منابع در 
کشور و به تبع آن کاهش نرخ نکول تسهیلات بانکی می شود؛ 
بانک مرکزی از سال گذشته با جدیت این مهم را در دستور کار 
قرار داد و با برگزاری جلســات فشرده با سازمان های ذی ربط و 
کارشناسان دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
نسبت به تهیه اقلام موردنیاز اقدام کرد که با وجود طراحی فنی 
سامانه در بانک مرکزی، تکمیل و بهره برداری از آن نیازمند ارائه 
و تکمیل اطلاعات از سوی دستگاه ها و سازمان های تأمین کننده 
اطلاعات است. در این خصوص و علیرغم پیگیری های فراوان، 
ســازمان های ذی ربط تاکنون به دلیل نبود زیرســاخت های 
اطلاعاتی لازم و بعضاً ملاحظات موجود موفق به تأمین کامل 
نیاز های اعلام شــده سامانه ذینفع واحد نشده اند.بدیهی است با 
تحقق همکاری از سوی این سازمان ها و نهاد های مربوط، سامانه 

ذینفع واحد در بانک مرکزی آماده بهره برداری خواهد بود.

تمدید فرصت بخشودگی جرائم بیمه شخص ثالث نظارت بانک مرکزی بر فرآیند تسهیلات دهی شبکه بانکی 
موتور سیکلت 

فرصت اســتفاده از بخشودگی جرائم بیمه 
شخص ثالث موتور سیکلت و ماشین آلات 

کشاورزی تا پایان شهریور تمدید شد.
این نهاد با رویکرد حمایت از اقشــار آســیب پذیر و 
پشتیبانی از صنعت بیمه کشور طرح بخشودگی جرایم 
بیمه نامه موتور سیکلت و ماشین آلات کشاورزی را با 
همکاری صنعت بیمه در دوره زمانی نیمه مرداد تا پایان 

شهریور امسال اجرایی می کند.
بر این اساس از راکبین موتورسیکلت و دارندگان ماشین آلات کشاورزی در سراسر کشور که 
فاقد بیمه نامه هستند دعوت می شود با مراجعه به نمایندگی ها و دفاتر شرکت های بیمه ای و 

تهیه بیمه نامه شخص ثالث از مزایای این طرح استفاده کنند.

 تسهیلات جدید بانک صادرات
 برای بنگاه های کوچک و متوسط 

بانک صادرات در طرح جدیدی با عنوان کارا 
تا سقف ۲ میلیارد تومان به بنگاه های کوچک 

و متوسط تسهیلات کم بهره ارائه می کند.
بر اساس این طرح که امروز با حضور مدیرعامل بانک 
صادرات و به مناســبت هفتادمین سال تاسیس بانک 
صادرات رونمایی شد بازپرداخت این تسهیلات هفت 
درصد و دو ســاله خواهد بود که هم برای سرمایه در 
گردش و هم برای ســرمایه ثابت واحد های کوچک و 

متوسط ارائه می شود. همچنین امروز از قابلیت های جدید در سامانه شمس یا شعبه مجازی 
سپهر بانک صادرات رونمایی شد که بر اساس آن علاوه بر انجام غیرحضوری عملیات بانکی، 
موضوع درخواست انواع تسهیلات نیز در این سامانه به صورت غیرحضوری فراهم شده است.

افراد می توانند برای دریافت وام هایی مانند ازدواج، جهیزیه، وام های کمیته امداد و یا وام های 
مربوط به مسکن روستایی فرم های مربوطه را به صورت غیرحضوری در این سامانه پر کرده 

و برای دریافت آن اقدام کنند.
امروز همچنین نرم افزار به روز شده تلفن همراه صاپ مربوط به بانک صادرات رونمایی شد 
که بر اساس آن علاوه بر خدمات بانکی، موضوع احراز هویت و امضای دیجیتال نیز به این 

نرم افزار اضافه شده است.

مدیر عامل بانک تجارت:
 اصلاح قوانین عملیات بانکداری رضایت مشتریان

 را به همراه دارد
دولت آبادی در میزگرد تخصصی مانع زدایی 
و پشــتیبانی از تولید در همایش بانکداری 

اسلامی حضور یافت. 
دولت آبادی در میزگرد تخصصی مانع زدایی و پشتیبانی 
از تولید با اشــاره به وابستگی نظام تامین مالی وتامین 
کنندگان در کوتاه مدت و بلند مدت به بانک ها گفت: در 
شرایط اقتصادی و مشکلات تحریم ضرورت اصلاحات 
در آیین نامه ها، مصوبات و قوانین وجود دارد تا امکان 

ارائه خدمات به تولیدکنندگان تسهیل شود و این موانع نارضایتی مردم را نسبت به شبکه بانکی 
افزایش می دهد.

مدیرعامل با اشاره اینکه درآمد بانک های خارجی از کارمزد است، افزود: هزینه ی دریافتی از 
کارمزدها حتی قیمت تمام شده ی خدمات را پوشش نمی دهد و این امر موجب فشار بر بخش 

تسهیلات می شود تا بانکها بتوانند سودآوری خود را از محل تسهیلات افزایش دهند.
وی با اشــاره به قوانین، مقررات و آیین نامه هایی که به بانک ابلاغ می شود، عنوان کرد: 
بانک ها ملزم به اجرای این قوانین، مقررات و آیین نامه ها هستند و همین اجرای مقررات گاها 
با توجه به شرایط موجود اجرای آن با مانع همراه و باعث نارضایتی مشتریان می شود که با 

اصلاحات ساختاری و پایه ای قوانین به افزایش سرعت و رضایت مشتریان کمک کند.
دولت آبادی با اشــاره به تحریم ها و عدم دسترســی به بسیاری از خطوط مثل فاینانس و 
ریفاینانس و ال سی های مدت دار گفت: تحمل تمام این مشکلات در کنار افزایش قیمت دلار 
بر دوش بانک ها است و اصلاح آیین نامه های شورای پول و اعتبار، هیات وزیران و برخی 
قوانین با توجه به شرایط اقتصادی و تحریم ها را از ضروریات بهبود فرایندها در تخصیص اعتبار 

و تعهدات به مشتریان دانست.
همایش سالیانه بانکداری اسلامی، در هفته بانکداری، مقارن با تصویب قانون عملیات بانکداری 
بدون ربا، طی سی سال گذشته برگزار شده و این همایش فرصت مناسبی برای بسط دانش 

بانکداری، تضارب افکار بین صاحب نظران داخلی و خارجی و هم افزایی میان آنان است.
در این همایش حسین سلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، پیمان نوری معاون اقتصادی دادستان کل کشور، پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی حضور داشتند.

تمدید مسابقه »شکوه ماندگار« بانک ملی ایران
نظر به درخواســت های مکــرر همراهان 
بانک ملی ایران، مسابقه »شکوه ماندگار« با 
موضوع اجرای دابسمش سرود بانک تا روز 

پنج شنبه 18 شهریورماه تمدید شد. 
این مسابقه به مناسبت نود و سومین سال تاسیس بانک 
ملی ایران و برای گرامیداشت سالروز این رخداد بزرگ 
تاریخی برگزار می شــود و علاقه مندان برای شرکت 
در آن باید دنبال کننده )فالوور( صفحه بانک ملی ایران 

باشند و قطعه ای از سرود بانک را  که از طریق لینک زیر در دسترس است، به صورت دابسمش 
اجرا کنند. سپس آن را در صفحه شخصی خود با هشتگ های #ملی_بخوان، #دابسمش، 

#بانک_ملی_ایران به اشتراک بگذارند.
ضمنا در هنگام بارگذاری دابسمش، صفحه بانک حتما باید تگ شود. در صورتی که صفحه 
شــرکت کننده در مسابقه خصوصی اســت باید بعد از به اشتراک گذاشتن دابسمش، فایل 
دابسمش و اسکرین شات از اشتراک آن در دایرکت ارسال شود. این مسابقه 12 جایزه ۵۰۰ هزار 

تومانی برای برندگان خوش شانس خود دارد که به قید قرعه اهدا می شود.

افتتاح بخش مگا آی سی یو بیمارستان امام )ره( اهواز 
با مشارکت بانک رفاه کارگران 

در راســتای ایفای نقش موثــر در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، بخش مگا آی سی یو 
بیمارستان امام )ره( اهواز با مشارکت بانک 

رفاه کارگران افتتاح شد. 
با توجه به نیاز شهرستان اهواز به تخت مراقبت های 
ویژه برای بستری بیماران کرونایی، بخش مگا آی سی یو 
بیمارستان امام )ره( اهواز با حدود 4۰ تخت و با مساعدت 

مالی این بانک ویژه بیماران کرونایی، افتتاح شد.

شاخص روی ۱.۵ میلیون واحد درجا زد
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 1۵ شهریور 1۴۰۰، رشد اندک 
1۳1۲ واحدی داشــت و در ارتفاع یک میلیون و ۵۳8 هزار واحدی به کار 

خود پایان داد.
به گزارش مهر، شــاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با رشد 1۳12 واحدی به رقم 
1 میلیون و ۵۳۸ هزار و ۵۰۶ واحد رسید.در دو ساعت ابتدایی معاملات، شاخص حدود ۹ هزار 
واحد رشد کرد اما در یک ساعت و نیم پایانی با افت کمتر از ۸ هزار واحدی روبه رو شد.شاخص 
هم وزن 2۵۹1 واحد رشــد کرد و به عدد 4۹۹ هزار و ۶14 واحد رسید. شاخص فرابورس نیز 
با رشد ۷1 واحدی مواجه شد و جایگاه 22 هزار و ۷۶4 واحدی را کسب کرد.دیروز 1 میلیون 
و 2۳۷ هزار فقره معامله در بازار ســرمایه ثبت شد که ارزش آن ۹.۳ هزار میلیارد تومان بود. 
ارزش کل بازار در حال حاضر بیش از ۶.1 هزار هزار میلیارد تومان است.کگل و شبندر در رشد 
شاخص و نمادهای فولاد و وغدیر در افت آن مؤثر بودند؛ شستا، شبندر و ومدیر نیز از نمادهای 
پرتراکنش امروز محسوب می شوند.برترین گروه های امروز فرآورده های نفتی با ارزش معاملات 
۸۷۶ میلیارد تومان، خودرو با ۷۹4 میلیارد تومان و فلزات اساسی با ۵۵۶ میلیارد تومان بودند.

مهمترین معاملات رینگ داخلی بورس انرژی نیز فروش بیش از ۵ هزار تن میعانات گازی به 
ارزش هر تن ۹ میلیون و 4۵۰ هزار تن، 2۵۰ تن سوخت کوره سبک به ارزش هر کیلو 12 هزار 

و 1۷۰ تومان و 1۵۰ تن نیتروژن مایع به ارزش هر کیلوگرم 2,۷۵۰ تومان بود.

اخبار کوتاه 

محصولات و راهکارهای جدید پرداخت شرکت کارت اعتباری 
ایران کیش و کیف پول آفلاین سیمرغ تجارت در مراسم تمدید 
تفاهمنامه اتکا و بانک تجارت، مورد استقبال قرار گرفتند. دراین 
مراســم محصولات و راهکارهای جدید ایران کیش نمایش 
داده شــد. همچنین کیف پول آفلاین سیمرغ تجارت که روی 

دستگاه های ایران کیش نیز فعال است معرفی شد. 
سردار مسعود حشمتی پور مدیرعامل اتکا با ابراز خرسندی از اینکه بعد از شروع 
یک سال از همکاری با بانک تجارت امروز این تمدید تفاهم نامه صورت میگیرد 
گفت: خوشحالیم در نقطه ای قرار گرفتیم که کارهای خیلی خوبی از دو مجموعه 
صورت گرفته و این امر نشان میدهد که اراده و عزم طرفین برای همکاری بیش 
از گذشته وجود دارد. با تجربه ای که اندوخته ایم برای ادامه راه آمادگی داریم تا 
گام های بلند تری برداریم. اعتمادی ارزشمند بین طرفین شکل گرفت و ماحصل 

این تجربه شرایط را برای خدمت رسانی بهتر در سازمان اتکا فراهم کرد.
حشمتی پور بابیان اینکه می خواهیم خدمت رسانی هرچه بهتر به جامعه هدف 
بیش از ۵. ۵ میلیون نفری خود داشته باشیم، اظهارکرد: امروز امید داریم که با 
تفاهمنامه ای که با بانک تجارت صورت می گیرد زمینه و بستری متناسب با 
فناوری روز برای ارائه خدمات بهینه و مطلوب تر برای این جامعه فراهم شود. این 

جلسه نقطه عطفی برای همکاری بیشتر و ارائه خدمات ماست .
وی در ادامه با اشاره به خدمات نوین ایران کیش گفت: جا دارد به مجموعه بانک 
تجارت به خاطر وجود چنین تیم حرفه ای در ایران کیش تبریک بگوییم و امروز 
یکی از دغدغه های ما در زمینه پرداخت های الکترونیکی مبتنی بر جدیدترین 

فناوری ها از این طریق حل شده است .

رضا دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت نیز با اشاره به اینکه خوشحالیم این 
بانک چند کار جدید را با همکاری اتکا آغاز می کند، گفت: در طول یکسال گذشته 
گره ها باز شده است و زمینه توسعه همکاری ها بیش از همیشه فراهم آمده است.  
وی افزود: خوشبختانه با توجه به نگاه نو آورانه ای که مد نظر شماست، در کنار 
اعطای تســهیلات، کارهای بزرگی در شرکت ایران کیش انجام شد تا بتوانیم 
خدمات نوینی را به مجموعه اتکا ارائه دهیم. با قاطعیت می گویم که بانک تجارت 
در بیشتر فروشگاه های بزرگ حضور دارد و خدماتی که امروز به فروشگاه اتکا 
ارائه می شود کم نظیر است. پرداخت های غیر تماسی، پرداخت های متنوع از 

طریق کیو آر کد و ... اتفاقاتی است که در مجموعه ایران کیش رخ داده است.
پیمان طبری مدیرعامل ایران کیش ضمن معرفی و عملکرد محصولات ایران 
کیش گفت: مجموعه ای از تمام امکاناتی که امروز در موردشان سخن گفته شد 
در یک دستگاه ایران کیش قابل دسترس هستند و این فرصتی است که قطعا 

استفاده از این دستگاه ها برای کاربر می آفریند.

پیمان طبری با خاطر نشــان کردن این مطلب که این شرکت از پروژه غیر 
تماسی NFC مبتنی براستانداردهای EMV مدت هاست که رونمایی و آن را 
عملیاتی کرده است گفت: دراین حوزه نسبت به سایر شرکت ها پیشگام هستیم 

و یکی از دلایل این پیشگامی ملحق شدن هرچه سریعتر ما به شاپرک 2 بود.
وی ضمن تشــریح انواع پرداخت های کیو آر کــد ایران کیش و همینطور 
ساختارهای متفاوتی که از طریق اپلیکیشن ها و دستگاه های این شرکت برای 
این نوع پرداخت ها فراهم شده است افزود: اساسا گوشی های موبایلی به زودی 

به کارت های پرداخت  نیز بدل می شوند.
مدیرعامل ایران کیش با بیان ویژگی های دو محصول کیف پول مولتی ولت 
ایران کیش و همینطور خرید قسطی از طریق آسان خرید گفت: قطعا همکاری با 
اتکا می تواند زمینه ساز فرصت های بیشتر برای هر دو طرف بانک تجارت و این 
سازمان باشد و دراین میان ایران کیش تلاش می کند تا تسهیلات بیشتری را با 

محصولاتی خلاقانه و نو آورانه برای بهبود این تعامل فراهم کند .
وی در ادامه افزود : کیف پول سیمرغ تجارت در واقع کیف پول آفلاین بانک 
تجارت اســت و هم اکنون بخش قابل توجهــی از کارت های بانک تجارت 
می توانند مجهز به این کارت هایعنی کیف پول آفلاین سیمرغ شوند. کیف پول 

آفلاین سیمرغ تجارت روی دستگاه های ایران کیش نیز فعال است.
شهره آقابابایی مدیر عامل سیمرغ تجارت نیز درباره این محصول اظهار کرد: 
کیف پول آفلاین سیمرغ تجارت هم اکنون در تهران، اراک و زنجان عملیاتی 
شده است.  وی به کارایی این کیف پول ها در مترو، اتوبوس و حمل و نقل های 
شهری اشاره داشت.آقابابایی با بیان اینکه برخی ازدانشگاه ها نیز این کیف پول ها 
را دراختیار دانشجویان قرار داده اند گفت: کیف پول آفلاین سیمرغ تجارت در واقع 

مزیتی است که در فروشگاه های اتکا نیز می توانند قابلیت استفاده داشته باشند. 
استفاده از این کیف پول روی تمام پوزهای ایران کیش که قابلیت خواندن این 
کارت را دارند امکانپذیر است و می تواند این امکان به تمام ابزارهای پذیرش ایران 

کیش توسعه پیدا کند.
وی افزود: علاوه بر تراکنش، نمایش موجودی کارت، گزارش دهی عملیات آخر، 
مصرف و شــارژ مجدد از جمله مواردی است که با نزدیک کردن این کارت ها 
به دستکاه ایران کیش که قابلیت NFCدارند قابل مشاهده و انجام است. شارژ 

مجدد از طریق کارت تجارت نیز امکانپذیراست و نیاز به کارت دیگری ندارد.
آقابابایی اظهار کرد: از طریق این کیف پول آفلاین میشود برای گروه های خاص 

مزیت های ویژه ای مثل برخی تخفیف ها را در نظر گرفت.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر همه کارت های بانک تجارت که هیبریدی 
هســتند قابلیت تبدیل به کیف پول آفلاین را دارنــد گفت: هم اکنون برخی 
شــهرداری ها، دانشگاه ها از متقاضیان این کارت به شمار میایند. در واقع این 
کارت ها می توانند هم به عنوان کارت های بانکی مگنت، هم کیف پول و هم 
کارت های مترو و هم کارت های تخفیف نقش ایفا کنند و هم اکنون بخش 
عمده ای از کارت های بانک تجارت این ظرفیت را دارند.  قطعا که »دسفایر« 
بودن و البته عدم نیاز به ورود رمز از دیگر مزیت های کیف پول آفلاین سیمرغ 

تجارت است.
گفتنی است سردار حشمتی پور اقدامات بانک تجارت و ایران کیش را نوین و 
راهگشا ارزیابی کردو وجود چنین فناوری هایی را رفع یکی از دغدغه های اتکا 
دانست. در پایان تمدید تفاهم نامه اتکا و بانک تجارت از سوی مدیر عاملان این 

دوسازمان صورت گرفت. 

محصولات جدید ایران کیش و سیمرغ در تفاهمنامه اتکا و بانک تجارت 

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکــه تا کنون بیش از 
8۰۲ هزار نفر برای دریافــت وام اجاره ثبت نام کرده اند گفت: 
برای صرف نظر کردن از مساله معرفی ضامن رسمی با رئیس 
و مسئولان بانک مرکزی مکاتبه کرده ایم و در جلسه هفته جاری 
نیز مجددا این درخواست را به نمایندگی از متقاضیان پیگیری 

خواهیم کرد. 
محمود محمودزاده اظهار کرد: تا روز گذشته بیش از ۸۰2 هزار متقاضی برای 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن ثبت نام کردند. بالغ بر 1۰1 هزار خانوار 
اطلاعات خود را تکمیل و شعبه بانکشان را انتخاب کردند. 1۵۰۰ نفر نیز تا کنون 

تسهیلات را دریافت کرده اند.وی افزود: از متقاضیانی که ثبت نام کرده اما نتیجه ای 
حاصل نشده درخواست می کنیم به سامانه اقدام ملی مراجعه و اگر مدارکشان 
نواقصی دارد یا شعبه بانک را انتخاب نکرده اند نسبت به انجام این کارها اقدام 
کنند تا فرآیند به صورت هوشمند ادامه پیدا کند.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 
مشکل بسیاری از متقاضیان وام اجاره مبنی بر نداشتن ضامن رسمی گفت: در 
زمان تصویب تسهیلات تلاش شد با حداقل ضمانت های ممکن، وام پرداخت 
شود. موضوعاتی مثل سهام عدالت یا هر وثیقه ای که امکانش وجود داشت به 
عنوان ضمانت ارایه شود اما موضوع معرفی ضامن رسمی یکی از دغدغه های 
پرشمار متقاضیان است که به ما منتقل می شود. محمودزاده تاکید کرد: باید از 

طریق بانک مرکزی، موانع پیگیری شــود. ما برای صرف نظر کردن از معرفی 
ضامن رسمی مکاتبه کردیم و در جلسه ای که هفته جاری با ریاست و کارشناسان 
ذی ربط بانک مرکزی داریم مجددا این تقاضا را به نمایندگی از متقاضیان مطرح 
می کنیم. امیدارم گشایشی ویژه ای ایجاد و شرایط آسان تر شود.ستاد ملی کرونا در 
سال 14۰۰ مبلغ وام کمک ودیعه مسکن را ۷۰ میلیون تومان برای شهر تهران، 
4۰ میلیون تومان برای دیگر کلانشهرها و 2۵میلیون تومان برای سایر شهرها 
در نظر گرفته است. متقاضیان تا پایان شهریورماه فرصت دارند برای ثبت نام به 
سامانه مراجعه کنند. این وام برای کسانی است که تا کنون موفق به دریافت آن 

نشده اند. نرخ سود این تسهیلات 1۳ درصد است.

حذف ضامن رسمی وام اجاره در حال بررسی است

ادامه ازصفحه یک
بحث بر سر ضعف نگاه یک سویه به توسعه و تولید برای جبران مصرف 
بی رویه است، زیرا رها کردن مدیریت مصرف و بی توجهی به مدیریت تقاضا 
سبب می شود استمرار توسعه تولید و عرضه عمدتاً نه در خدمت منافع ملی و 
بین نسلی، بلکه عمدتاً با هدف و برای پاسخگویی و خدمت به رشد مصرف 
بی رویه و تقاضای مدیریت نشده معطوف شود و این به هیچ وجه قابل تحمل 

و دوام نیست.
لازم به ذکر اســت روند مصرف برق در جهان کاملا صعودی است و در 
واقع مصرف برق ارتباط مستقیمی با توسعه یک کشور دارد و برای پاسخ 
به این روند صعودی، وظیفه طرف عرضه بسیار بیشتر از طرف تقاضاست. 
بنابراین در وضعیت فعلی که همه توصیه ها در جهت اصلاح رفتار مردم و 
مصرف کنندگان است، علاوه بر توصیه به کاهش مصرف، نباید از وظیفه و 
مسئولیت وزارت نیرو غافل شد؛ وظیفه ای که شامل افزایش ظرفیت سالانه 
تولید برق، افزایش راندمان نیروگاه ها، کاهش تلفات شبکه توزیع و انتقال 

است.
آنچــه از تحلیل منطقی و تجربه جهانی و اهداف سیاســت های کلان 
انرژی کشــور برمی آید به طور جدی ضرورت تحقق بخشیدن به راهبرد 
تقدم مدیریت تقاضا بر مدیریت عرضه است که تضمین کننده بهره برداری 
و مصرف صحیح منابع ملی و عدالت بین نسلی خواهد بود. تحقق این راهبرد 
مســتلزم پایبندی به سیاست های راهبردی کلان و دیپلماسی عمومی و 
مرتبط در کشور و اصلاح و تغییر جدی بعضی از سیاست ها، قوانین، نگاه ها، 
رویه ها و جهت گیری ها توسط مجلس شورای اسلامی و پایبندی جدی به 
قوانین صرفه جویی و اصلاح الگوی مصرف و برقراری راهکارها و دیپلماسی 

انرژی فعال در داخل و خارج از کشور از سوی دولت هاست.
انرژی یکی از مهم ترین نهاده های توسعه و از عوامل اصلی تولید است. 

تأمین امنیت عرضه ی انرژی در دنیا از مسائل استراتژیک پیش روی تمامی 
دولت ها می باشــد. در کنار محور مدیریت سمت عرضه ی انرژی،  بخشی 
که در کشــور ما کمتر نامی از آن به میان می آید، مدیریت سمت تقاضای 

انرژی است. 
در حالی که مدیریت تقاضای انرژی و تلاش در جهت استفاده ی بهینه از 
آن در تمامی کشورهای پیشرفته دنیا از مهم ترین عوامل پیشرفت صنعتی 
پایدار بوده است. رابطه ی تنگاتنگ انرژی و محیط  زیست،  توجه به مقوله ی 
بهینه سازی مصرف انرژی را عمق بیشتری بخشیده است. با توجه به قیمت 
حامل های انرژی در داخل کشور، یارانه ی پرداختی دولت، محدودیت منابع 
فسیلی، رشد بالای مصرف سالانه ی انواع حامل های انرژی در ایران، عدم 
کارایی فنی و اقتصادی مصرف انرژی، امکان صادرات فرآورده های نفتی در 
صورت صرفه جویی و مشکلات مرتبط با محیط زیست ناشی از مصرف غیر 
منطقی و ناکارای سوخت، بهینه سازی مصرف انرژی در کشور تبدیل به یک 

ضرورت شده است.
معمولًا مصرف سرانه انرژی در جوامع پیشرفته و توسعه یافته، به دلیل درآمد 
سرانه بالا و امکان برخورداری از دستگاه ها و تجهیزات متنوع و انرژی بر، 
بیشتر است. اما در دهه های اخیر به دلیل انجام اقداماتی که منجر به افزایش 
بهره وری در این کشورها شده، مصرف سرانه این کشورها تعدیل شده است. 
اجرای صحیح و اصولی برنامه های بهینه سازی مصرف حامل های انرژی که 
آثار آن در تمامی زیر بخش های اقتصاد ملی و بهبود محیط زیست ملموس 
است، در تأمین سیاست های راهبردی کشور در سطوح ملی و بین المللی 
نقشی تعیین کننده  دارد. ضرورت و اهمیت انرژی در ساختار و ثبات اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی کشور از یک سو و آگاهی از این نکته که منابع انرژی 
فسیلی در دسترس نسل کنونی پایان پذیر بوده از سوی دیگر، مبنای توجهات 

خاص و عمده در چند سال گذشته به انرژی بوده است.

انتخابات نمایندگان منتخب تشکل های صنفی نمایندگان بیمه در 
هیات موضوع ماده ۲۰ آیین نامه تنظیم امور نمایندگی با حضور دکتر 
محمد جواد آقاجری، مدیرکل نظارت بر شبکه خدمات بیمه ای مرداد 

ماه سال جاری برگزار شد. 
محمدجواد آقاجری مدیرکل نظارت بر شبکه خدمات بیمه ای در این خصوص 
گفت: حسب مفاد ماده 2۰ آیین نامه تنظیم امور نمایندگی بیمه )شماره۷۵،مصوب 
شــورای عالی بیمه( و دستورالعمل نحوه تشکیل جلسات و اتخاذ تصمیم هیأت 
مذکور)مصوب مورخ 1۷/۰۶/1۳۹۸، هیات عامــل بیمه مرکزی ج.ا.ایران(، کلیه 
تشکل ها و انجمن های صنفی نمایندگان بیمه می بایست دو نفر نماینده منتخب 
خود را جهت عضویت در هیأت معرفی نمایند که با توجه به عدم معرفی عضو منتخب 
خود به بیمه مرکزی ج.ا.ایران در مهلت قانونی؛ اداره کل نظارت بر شبکه خدمات 

بیمه ای رأساً اقدام به ارسال دعوتنامه رسمی برای کلیه انجمن ها و تشکل های 
صنفی نمایندگان بیمه دارای مجوز قانونی از مراجع ذیربط )مطابق آخرین اطلاعات 
و مشخصات دریافتی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( همچنین اعلام کتبی 

موضوع فوق الذکر به شرکت های بیمه نمود.
 وی افــزود: بدین منظور جلســه ای در تاریــخ 14۰۰/۰۵/2۰ در بیمه مرکزی 
ج.ا.ایران تشکیل شــد و پس از انجام فرآیند رأی گیری و شمارش قانونی آراء با 
حضور این تشکلها، آقایان سعید وصال )نماینده شرکت سهامی بیمه ایران( و عباس 
رجبی)نماینده شرکت سهامی بیمه دانا( با کسب اکثریت آراء به ترتیب به عنوان عضو 
اصلی و عضو علی البدل منتخب تشکلهای صنفی نمایندگان بیمه در هیأت مذکور 
انتخاب شــدند و احکام آنها نیز توسط ریاست محترم کل بیمه مرکزی ج.ا.ایران 

صادر و ابلاغ شد.

بانک کشــاورزی تا 1۳ شهریورماه ســال جاری تعداد 1۵هزار 
و6۰1 فقره تســهیلات، جمعاً به مبلغ ۲۴هزار و 8۵۳ میلیارد ریال 

برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی پرداخت کرده است .
تسهیلات پرداختی این بانک برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی از مبلغ 12هزار 
و۷۷۰ میلیارد ریال در شهریور ســال1۳۹۹ به مبلغ 24هزار و۸۵۳ میلیارد ریال در 
شهریورماه سال جاری افزایش یافته است که حاکی از افزایش نزدیک به 2برابری 

تسهیلات پرداختی در این بخش،طی مدت یاد شده است.
بر اســاس این گزارش، تسهیلات پرداختی این بانک برای توسعه مکانیزاسیون 
کشاورزی در مقایسه با مدت مشابه سال 1۳۹۹ از رشدی حدود ۹۵درصد برخوردار 

بوده اســت و با پرداخت این مبلغ در سال جاری علاوه بر پوشش افزایش قیمت 
ماشــین های کشاورزی،تعداد بیشــتری از این ماشین ها به ناوگان مکانیزاسیون 
کشــاورزی افزوده شده است. این گزارش می افزاید؛ برنامه عملیاتی تعیین شده از 
سوی مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی برای پایان سال جاری مبلغ ۳۰هزار میلیارد 

ریال تعیین شده است که تا کنون حدود ۸۳ درصد از این برنامه محقق شده است.
شایان ذکر است،توسعه مکانیزاسیون به عنوان یکی از عوامل اساسی رشد و پایداری 
تولید کشاورزی به ویژه در زیر بخش زراعت، جزو اولویت های این بانک در پرداخت 
تســهیلات قرار دارد که خوشبختانه تسهیلات پرداختی به این بخش رشد قابل 

ملاحظه ای داشته است.

تقاضایمدیریتنشدهوراندماننیروگاهها نمایندگانمنتخبتشکلهایصنفینمایندگانبیمه
انتخابشدند

بانک کشاورزی تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی را 2 برابر کرد

آخرین قیمت اوراق مسکن نشان از 
کاهش قیمت این اوراق در مقایســه 
با دو هفتــه قبل دارد. بــه طوریکه 
متاهل هــای تهرانی بــرای اخذ وام 
۲۴۰ میلیون تومانی باید ۲۹ میلیون و 

88 هزار تومان پرداخت کنند. 
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن 
نشــان می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات 
مسکن در فروردین، اردیبهشت و خردادماه سال 
گذشــته به ترتیب  ۵۸ هزار و ۵۰۰، ۵۸ هزار و 

۹۰۰ و ۵۷ هزار و 2۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن 
بانک مسکن در تیر و مردادماه و شهریور سال گذشته نیز با قیمت ۵۷ هزار و 

4۰۰، ۵۷ هزار و ۶۰۰ و ۵۷ هزار تومان  تومان داد و ستد می شود.
این اوراق درهر کدام از ماه های مهر و آبان ۵۹ هزار و 1۰۰ تومان و در آذر سال 

1۳۹۹ نیز ۵۸ هزار و 4۰۰ تومان قیمت دارند.
اوراق تســهیلات مسکن در دی  سال گذشــته با قیمت ۵۹ هزار و 2۰۰، در 
بهمن ماه با قیمت ۵۹ هزار و ۷۰۰تومان و در اســفندماه نیز با قیمت ۵۸ هزار 

و۸۰۰ تومان معامله می شود.
این اوراق در فروردین ماه ســال 14۰۰ با قیمــت ۵۸ هزار و 2۰۰ تومان، در 
اردیبهشــت ماه سال جاری با قیمت ۵۸ هزار و ۶۰۰ تومان، در خردادماه سال 
جاری با قیمت ۵۸هزار و 2۰۰تومان معامله میشــود. قیمت این اوراق در تیر و 
مرداد سال جاری نیز به ترتیب ۵۸ هزار و ۷۰۰ و ۶۰ هزار و ۶۰۰ تومان است و 

این گزارش بر اساس قیمت مردادماه نوشته شده است.

براین اســاس، با توجه به این که مجردهای 
ســاکن تهران می توانند تا 14۰ میلیون تومان 
تسهیلات دریافت کنند که شامل 1۰۰ میلیون 
تومان تســهیلات خرید مسکن و 4۰ میلیون 
تومان جعاله می شود،  برای دریافت 1۰۰ میلیون 
تومان تســهیلات باید 2۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کند که هزینه این تعداد اوراق 
با تســه ۶۰ هزار و ۶۰۰ تومانی، 12 میلیون و 

12۰هزار تومان می شود.
همچنین با در نظر گرفتن 4۰ میلیون تومان وام 
جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق به مبلغ  چهار میلیون و ۸4۸ هزار تومان خریداری 

کنند مجموع هزینه خرید اوراق به 1۶ میلیون و ۹۶۸ هزار تومان می رسد.
زوج های تهرانی نیز برهمین اساس می توانند تا سقف 24۰ میلیون تومان شامل 
1۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 4۰ میلیون توان وام 
جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 4۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند که هزینه آن 24 میلیون و 24۰ هزار تومان می شــود که همراه با هزینه 
چهار میلیون و ۸4۸ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق تسهیلات 
مسکن خریداری کنند در مجموع باید 2۹ میلیون و ۸۸ هزار تومان پرداخت کنند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از 2۰۰ هزار 
نفر به ۸۰ میلیون تومان رسیده است که برای آن باید 1۶۰ برگه خریداری شود 
که هزینه آن ۹ میلیون و ۶۹۶ هزار تومان اســت. این وام برای سایر مناطق 
شهری ۶۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است که باید برای آن 12۰ برگه 

خریداری شود که هزینه آن هفت میلیون و 2۷2 هزار تومان می شود.

مبلغ حــق بیمه تولیدی و خســارت 
پرداختی صنعت بیمــه در چهار ماهه 
اول ســال جاری به ترتیب در حدود 
۳1.7 و 1۴.8 هزار میلیارد تومان اعلام 
شد.  میزان تغییرات حق بیمه تولیدی و 
خسارت پرداختی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به ترتیب در حدود ۴۵.7 و 

۴۰ درصد رشد برآورد شده است. 
همچنین حق بیمه تولیدی اکثر رشته های بیمه 
غیر از سه رشته بیمه بدنه اتومبیل، درمان و پول 

با ۳۷,۷، 2۳,4 و 41 درصد رشد، بالاتر از رشد بازار بیمه )با 4۵,۹ تا 1۹2,۳ درصد ( 
بوده  است، که در مجموع با سهم عمده ۷۵,۳ درصد از کل، رشد حق بیمه تولیدی 
بازار در حدود 4۵,۷ درصد را رقم زده است. به گواه کارشناسان و تجارب گذشته 
رشد حق بیمه تولیدی بازار در دوره های زمانی کمتر از ۹ ماهه با تغییرات زیادی 
همراه بوده و پس از آن، رشد بازار بیمه به میزان سالانه خود نزدیک خواهد شد.در 
این بازه زمانی چهارماهه، نســبت خسارت بازار با 1,۹ واحد کاهش در مقایسه با 
4 ماهه نخست سال گذشته به 4۶,۶ درصد رسیده که در محاسبه این نسبت، مبالغ 
خسارت های معوق، ذخایر حق بیمه، کارمزد شبکه فروش و هزینه های اداری- 
عمومی شرکت های بیمه در نظر گرفته نمی شود.با این وجود بررسی آمار عملکرد 
شرکت ها و رشته های بیمه از حیث »نسبت خسارت« در این مدت چهار ماهه 
نمی تواند ارزیابی مطلوبی از عملکرد آنها را در دسترس قرار داده و دستاوردهای 
واقعی آنها را نشان بدهد. رشته  های کشتی با ۷۳4 درصد، درمان با ۹۵,4 درصد 
و بدنه اتومبیل با ۵۶,۹ درصد نســبت خسارتی بالاتر از بازار را به خود اختصاص 

داده اند. سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی 
و خسارت پرداختی صنعت بیمه، به ترتیب حدود 
۶۹ و ۷۵ درصد بوده است.این گزارش می افزاید 
سهم سه رشته بیمه شخص ثالث و مازاد، درمان 
و زندگی به ترتیب ۳۵,۶، 1۷,۹ و 1۵,۸ درصد از 
پرتفوی حق بیمه تولیدی در بازار به شمار می رود 
که البته سهم شرکت ها و رشته های بیمه در دوره 
های زمانی کمتر از یک سال معمولاً با تغییرات 
زیادی همراه اســت. گفتنی است  در این مدت 
حدود 2۰,۷ میلیون بیمه نامه صادر و 1۵,2میلیون 
فقره خسارت پرداخت شده است و تعداد بیمه نامه های صادره و تعداد موارد خسارت 
پرداختی نســبت به چهار ماهه اول سال قبل، به ترتیب 4,۷ و 1۹,۹ درصد رشد 
داشته است. بر اساس همین گزارش، رشد 4,۷ درصدی تعداد بیمه نامه صادره به 
واسطه رشد این تعداد در اکثر رشته های بیمه بین 4,2 تا 2۰۰ درصد بوده  که در 
مجموع با سهم ۳۳,۷در بازار بیمه با کاهش در تعداد بیمه نامه های صادره رو به 
رو شده اند.گزارش چهارماه نخست سال جاری بر این نکته تاکید دارد که عملکرد 
صنعت بیمه در رشته های زندگی، آتش سوزی، بدنه اتومبیل، حوادث و حوادث 
راننده در رشد تعداد بیمه نامه های بازار به طور ویژه تاثیر بیشتری دارد به نحوی که 
تعداد بیمه نامه های صادره آنها در مجموع با ۶۰,۹ درصد سهم از کل، در مقایسه 
با چهار ماهه نخست سال گذشته به ترتیب 1۸، 2۰,۸، 4,2، ۶,۶ و ۰,۹ درصد رشد 
داشته است.شایان ذکر است که رشد 1۹,۹درصدی تعداد موارد خسارت پرداختی 
بازار، بیشــتر به دلیل رشد 21,2 درصدی این تعداد در بیمه درمان با سهم عمده 

۹4,1 درصد از تعداد خسارت های پرداختی بازار بیمه بوده است.
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